HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THỊ TRÁN CHƯ TY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chư Ty, ngày 28 tháng 6 năm 2022Số: 30/NQ-HĐND

NGHỊ QUYẾT
v/y điều chỉnh chủ trương huy động đóng góp của nhân dân để xây dựng

Công trình: Đường Lê Duẩn nối dài Tổ dân phố 2

HỘI ĐỎNG NHÂN DÂN THỊ TRÁN CHƯ TY
KHOÁ VII - KỲ HỌP THỨ TƯ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung
một sổ điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Tổ chức chính quyền địa phương năm
2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định

chi tiết thỉ hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 280/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 của Hội đồng nhân dân
tỉnh Gia Lai về chủ trương đầu tư Chương trình kiên co hóa hạ tầng giao thông và
kênh mương trên địa bàn tỉnh Gia Lai giai đoạn 2021-2025.

Căn cứ Quyết định sổ 3299/QĐ-UBND ngày 27/12/2021 của ƯBND huyện Đức
Cơ về việc giao kế hoạch đầu tư công năm 2022;

Căn cứ Nghị quyết sổ 27/NQ-HĐND, ngày 30 thảng 12 năm 2021của hội đồng
nhân dân thị trấn Chư Ty về chủ trương huy động đóng góp của nhân dân để xây
dựng đường giao thông Lê Duẩn Nối dài Tổ dân phố 2;

Sau khỉ xem xét tờ trình số 26 /TTr-UBND ngày 15/6/2022 của ủy ban nhân
dân thị trấn về điều chỉnh chủ trương huy động đóng góp của nhân dân để xây dimg
công trình: Đường Lê Duẩn nối dài Tổ dân phổ 2; báo cáo kết quả thẩm tra của ban
Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân thị trấn; ỷ  kiến thảo luận của các đại biểu Hội
đồng nhân dân thị trấn.

QUYÉT NGHỊ:
Điều 1. Tán thành đề nghị của UBND thị trấn tại Tờ trình số 26 /TTr-UBND,

ngày 15/6/2022 của ƯBND thị trấn về việc điều chỉnh chủ trương huy động đóng góp
của nhân dân để xây dựng công trình: Đường Lê Duẩn nối dài Tổ dân phố 2:

1. Tên công trình: Đường giao thông Lê Duẩn nối dài Tổ dân phố 2.

2. Địa điểm xây dựng: Tổ dân phố 2-thị trấn Chư Ty-huyện Đức Cơ.

3. Chủ đầu tư: UBND thị trấn Chư Ty.

4. Đối tượng thụ hưởng: Nhân dân Tổ dân phố 2, thị trấn Chư Ty.

5. Quy mô đầu tư: Đường cấp c Tổng chiều dài 420 m. Điều chỉnh L= 490,2
m( tăng 70,2 m).

Bề rộng nền đường 5m, Kết cấu mặt bê tông rộng 3m, từ trên xuống BTXM đá
2x4 M250 dày 16 cm; lóp tạo phẳng bằng giấy dầu; nền đường cũ được đầm chặt đạt
K>=95.

Hệ thống thoát nước :
+ Thoát nước dọc: Được thiết kế bằng rãnh đất đào hình thang KT

(40+120)x40cm.

6. Thời gian thực hiện: Năm 2022.

7. Tổng mức đầu tư :550.000.000đồng điều chỉnh 595.000.000 đồng (tăng
45.000. 000 đồng)

Trong đó:

+ Ngân sách tỉnh hỗ trợ: 200.000.000 đồng

+ Ngân sách huyện hỗ trợ (QĐ 3299):205.000.000đồng điều chỉnh 183.000.000
đồng(giảm 22.000.000 đồng)

+ Ngân sách thị trấn hỗ trợ: 110.000.000 đồng. Điều chỉnh 132.000.000 đồng
(tăng thêm 22.000.OOOđồng).(nguồn xây dựng đô thị văn minh phân bổ năm 2022).

+ Nguồn huy động đóng góp của các tổ chức cá nhân và nhân dân trên địa bàn:
65.000. 000đồng điều chỉnh 80.000.000 đồng( tăng 15.000.000 đồng) (Huy động đóng
góp tài trợ tự nguyện không quy định bắt buộc mức thu cho từng hộ, từng cá nhân
theo quyết định 338/QĐ-UBND ngày 15/4/2021)..

9. Thời gian thực hiện: Năm 2022

Điều 2. Giao UBND thị trấn tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.
Điều 3. Giao Thường trực HĐND thị trấn, các Ban của HĐND thị trấn và các

đại biếu HĐND thị trấn giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được HĐND thị trấn khóa VII - kỳ họp thứ Tư thông qua
ngày 28 tháng 6 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
-  Thường trực HĐND huyện;
- UBND huyện;
- Phòng TC-KH;
- Đảng ủy, UBND,UBMTTỌVN thị trấn;
- Các đại biểu HĐND thị trấn;

- Các ban ngành, đoàn thể thị trấn:
- Lưu VT-VP.